
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU         

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

29.115.458/0001-78

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  222778 9800

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

Nr.:  20/2017 - PR

 ANEXO IV

6261/2017
6261/2017

31/07/2017

Folha:  1

Condições de Pagto:

Forma de Reajuste:

Validade da Proposta:

Prazo Entrega/Exec.:
Local de Entrega:

Objeto da Licitação:

Observações:

Conforme condições

60 (sessenta) dias

Conforme condições
Conforme Condições  -     -   

Locação de estruturas (som, iluminação, geradores, banheiros químicos) destinados
a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo e Eventos do 
Município de Casimiro de Abreu, para atender a Festa da Padroeira Nossa Senhora 
da Saúde.

Dotações:

---------------------------------------------------

Forneceremos os materiais e/ou serviços
solicitados nas condições e preços espe-
cificados.

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

 Carimbo do CNPJ do Fornecedor

Item Quantidade Unid

Lote - 1

Especificação Preço TotalPreço UnitárioMarcaPreço Máximo

1 4,000 DIÁRI TENDA TENSIONADA 3,00X3,00M (CHAPÉU DE BRUXA) COM ELÉTRICA ,
locação com montagem e desmontagem de tenda aberta medindo 3,00m de largura
por 3,00m de comprimento, Fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20"),
com partes soldadas em sistema "MIG", galvanização de alta resistência, com
partes

1.136,00    

unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE
SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2"), com altura de 2,30m, ancoradas
com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro
enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento
UV,

text

anti-chamas tensionada.ELÉTRICA contendo uma lâmpada mista 220v com
potência de 250w e 1 tomada 110v com cabeamento necessário para o
funcionamento (19-43-1379)

Casimiro de Abreu,   31   de  Julho   de   2017



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU         

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

29.115.458/0001-78

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  222778 9800

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

Nr.:  20/2017 - PR

 ANEXO IV

6261/2017
6261/2017

31/07/2017

Folha:  2

Item Quantidade Unid

Lote - 1

Especificação Preço TotalPreço UnitárioMarcaPreço Máximo

2 4,000 DIÁRI TENDA TENSIONADA 8,00X8,00M (CHAPÉU DE BRUXA) COM ELÉTRICA ,
locação com montagem e desmontagem de tenda aberta medindo 8,00m de largura
por 8,00m de comprimento, Fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20"),
com partes soldadas em sistema "MIG", galvanização de alta resistência, com
partes

1.006,67    

unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE
SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2"), com altura de 3,00m, ancoradas
com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro
enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento
UV,

text

anti-chamas tensionada.ELÉTRICA contendo 2 (duas) lâmpadas mista 220v com
potência de 250w e 2 tomada 110v com cabeamento necessário para o
funcionamento (19-43-1383)

3 4,000 DIÁRI TENDA TENSIONADA 10,00X10,00M (CHAPÉU DE BRUXA) COM ELÉTRICA ,
locação com montagem e desmontagem de tenda aberta medindo 10,00m de
largura por 10,00m de comprimento, Fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a
20"), com partes soldadas em sistema "MIG", galvanização de alta resistência,
com

5.666,67    

partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE
SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2"), com altura de 3,00m, ancoradas
com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro
enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com

Casimiro de Abreu,   31   de  Julho   de   2017

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU         

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

29.115.458/0001-78

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  222778 9800

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

Nr.:  20/2017 - PR

 ANEXO IV

6261/2017
6261/2017

31/07/2017

Folha:  3

Item Quantidade Unid

Lote - 1

Especificação Preço TotalPreço UnitárioMarcaPreço Máximo

text

tratamento UV, anti-chamas tensionada.ELÉTRICA Contendo 2 (duas) lâmpadas
mista 220v com potência de 250w e 2 tomada 110v com cabeamento necessário
para o funcionamento (19-43-1384)

Observações: TENDA
______________Total do Lote:

Total: 31.237,36    

Item Quantidade Unid

Lote - 2

Especificação Preço TotalPreço UnitárioMarcaPreço Máximo

4 4,000 DIÁRI SOM DE MÉDIO PORTE, locação, com instalação, operação e desinstalação de
Som de médio porte com 1 mesa digital 48 canais, 1 equalizador 31 bandas stereo,
1 processador digital 4 vias stereo, 1 aparelho de cd, 24 amplificador 8.0 de
potencia, 8 amplificador 8.0 de potencia, p.a. - 16 caixas line

4.833,33    

array 1 12" - 02 6" - 02 drives neudimiun, 16 subds 2 x 18", palco e monitores - 1
mesa digital 56 canais, stereo, 3 equalizador 31 bandas stereo, side fill - 3
equalizador 31 bandas stereo, 1 compressor, 1 processador digital 4 vias stereo,
monitores - 8 monitor 400 wats rms, 6 monitor 200 wats, 2
sub. 18" c/ 1000 wats rms, amplificadores palco - 8 amplificador 3000 wats, 2
amplificador 4000 wats, 1 amplificador 6000 wats, 2 amplificador 8000 wats, back
line - 1 amplificador de guitarra 100 wats, 1 amplificador de guitarra 200 wats, 2
amplificador de guitarra 300 wats, 1 amplificador de
baixo 800 wats, 1 caixa para amplificador de baixo 100 wats, 1 caixa para
aplificador de baixo 600 wats, 1 bateria c/ bumbo 22" ton i 08"; t ii 10"; t iii 12", 1
surdo 14" caixa, 3 estante de prato, 1 estante de contra tempo, 1 estante de caixa,
35 microfones com fio, 25 pedestais, 15 garras, d.i.

Casimiro de Abreu,   31   de  Julho   de   2017

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU         

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

29.115.458/0001-78

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  222778 9800

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

Nr.:  20/2017 - PR

 ANEXO IV

6261/2017
6261/2017

31/07/2017

Folha:  4

Item Quantidade Unid

Lote - 2

Especificação Preço TotalPreço UnitárioMarcaPreço Máximo

text

- 4 di passivo, 8 di ativo, main power de som 220/380v  250a. (19-43-1399)

Observações: SOM
______________Total do Lote:

Total: 19.333,32    

Item Quantidade Unid

Lote - 3

Especificação Preço TotalPreço UnitárioMarcaPreço Máximo

5 4,000 DIÁRI SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE DESCRIÇÃO:
Locação, com instalação, operação e desinstalação de Iluminação de médio porte
com 24 lampadas par 64 c/ foco 5 c/ 1000 wats cada, 24 lampadas par Led  64 3w
cada, 1 rack digital com 48 canais c/ capacidade de distribuição de 1500 wats p/

2.750,00    

text

canal, 2 mini bruts (quadro composto c/ lampadas p/ iluminar plateia), 1 mesa
digital c/ 40 canais, 1 maquina de fumaça, gelatinas de diversas cores, 12 elipso, 04
estrobo 3.000 wats , 12 beam 5r  e todo cabeamento necessário. (19-43-1402)

Observações: ILUMINAÇÃO
______________Total do Lote:

Total: 11.000,00    

Casimiro de Abreu,   31   de  Julho   de   2017

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU         

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

29.115.458/0001-78

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  222778 9800

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

Nr.:  20/2017 - PR

 ANEXO IV

6261/2017
6261/2017

31/07/2017

Folha:  5

Item Quantidade Unid

Lote - 4

Especificação Preço TotalPreço UnitárioMarcaPreço Máximo

6 4,000 DIÁRI GRUPO DE GERADOR DE ENERGIA DE 75KVAS, locação de grupo de gerador
de energia de 75kvas de potencia, silenciado, com 600 amperes com motor de 6
(seis) cilindros, com 110, 220, 360 e 480volts, com aceleração automática com
chave distribuidora  independente, 1 (um) tanque de combustível à diesel com

1.493,33    

text

capacidade para 120 litros, com operador e cabos elétricos para ligação.
(19-43-1406)

Observações: GERADOR
______________Total do Lote:

Total: 5.973,32    

Item Quantidade Unid

Lote - 5

Especificação Preço TotalPreço UnitárioMarcaPreço Máximo

7 4,000 DIÁRI BANHEIRO QUÍMICO, locação com montagem e desmontagem de banheiros
químicos contendo vaso sanitário e mictório; com estrutura fabricada em polietileno
de alta densidade, com piso antiderrapante, superfície das paredes internas lisa,
telas superiores para circulação de ar, dispositivo de trinco com

1.156,00    

text

indicação livre/ocupado. Placas nas portas indicando masculino ou feminino.
Esgotamento através de equipamento a vácuo e higienização com produto
biodegradável. - sendo feitas 01 (uma) limpeza diária durante o período de
utilização. (19-43-1409)

8 4,000 DIÁRI BANHEIRO QUÍMICO (PNE - PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS),
Descrição: Locação com montagem e desmontagem de banheiros químicos
contendo vaso sanitário; com estrutura fabricada em polietileno  de alta densidade,
com piso antiderrapante, superfície das paredes internas lisa, telas superiores para

456,67    

Casimiro de Abreu,   31   de  Julho   de   2017

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU         

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

29.115.458/0001-78

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  222778 9800

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

Nr.:  20/2017 - PR

 ANEXO IV

6261/2017
6261/2017

31/07/2017

Folha:  6

Item Quantidade Unid

Lote - 5

Especificação Preço TotalPreço UnitárioMarcaPreço Máximo

circulação de ar, dispositivo de trinco com indicação livre/ocupado. Placas nas
portas indicando masculino ou feminino. Esgotamento através de equipamento a
vácuo e higienização com produto biodegradável. - sendo feitas 01 (uma) limpeza
diária durante o período de utilização. (19-43-1410)

Observações: BANHEIRO
______________Total do Lote:

Total: 6.450,68    

Total por Extenso:

Casimiro de Abreu,   31   de  Julho   de   2017

(________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________) Assinatura do Fornecedor: ...................................................


